
 

1 
 

Kupní smlouva na dodávku materiálu  
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění, 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany (dále jen „smlouva“): 

 
1. kupující: 

název:    Centrum sociálních služeb Tloskov  
sídlo:    Tloskov 1, 257 56 Neveklov 
zastoupená: ve věcech smluvních: PhDr. Matějem Lipským Ph.D., ředitelem Centra sociálních služeb 

Tloskov, ve věcech obchodních: Petr Čichovský, ekonom 
IČ:    00640841 
DIČ:    CZ0060841 
bankovní spojení:  Česká národní banka Praha 

č. ú. 1030121/0710 
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 
2. prodávající: 

název:   VIDIA spol. s r.o.   
sídlo:   Nad Safinou II 365, 252 50 Vestec 
zastoupená:  Ing. Marií Fořtovou, jednatelem  
IČ:   16556267 
DIČ:   CZ16556267 
Spisová značka:  zapsán v obchodním rejstříku vedeném městským soudem, oddíl C, vložka 4970 
bankovní spojení:  Česká Spořitelna, a.s., pobočka Kolín 
číslo účtu:  422787309/0800 
ID datové schránky:  futagrb 
Email:   info@vidia.cz 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu na základě pokynu kupujícího dodávku 

spotřebního materiálu určeného k serologické diagnostice COVID-19 blíže specifikovaného v Příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „zboží“), dále převést vlastnické právo k tomuto zboží na kupujícího a závazek kupujícího řádně dodané 
zboží od prodávajícího převzít a zaplatit mu sjednanou kupní cenu. 

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího ze dne 21. 9. 2020, a to na základě výsledku 
veřejné zakázky malého rozsahu zadané v souladu s ustanovením § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Rychlotesty COVID - 19 test (2)“ (dále jen „veřejná zakázka“), 
zadané prostřednictvím elektronického nástroje pod systémovým číslem: N006/20/V000024471 a dále v souladu s 
nabídkou č. OP-20-060VZ14092020 prodávajícího ze dne 29. 9. 2020. 

 
 
 

II. Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za převzaté zboží dohodnutou celkovou kupní cenu 97.600,00 Kč bez DPH 

21%, slovy: devadesátsedm tisíce šestset korun českých, výši DPH 21% 20.496,00 Kč, slovy: dvacet tisíc 
čtyřistadevadesátšest korun českých, 118.096,00 Kč včetně DPH 21% slovy: jednostoosmnáct tisíce devadesátšest 
korun českých. Tato kupní cena je maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího (dopravu do 
místa určení, pojištění, obal, ekologickou likvidaci a všechny ostatní poplatky). 



 

2 
 

2. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího, a to na 
základě daňového dokladu - faktury vystaveného prodávajícím dle dodacího listu.  

3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Na faktuře musí být mimo jiné uvedeny kontaktní údaje osoby, která 
daňový doklad vystavila.  

4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými vadami, je kupující oprávněn takovou 
fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž v tomto případě se kupující nedostane do prodlení s úhradou 
kupní ceny. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, počne běžet prokazatelným 
doručením opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od data uskutečnitelného zdanitelného plnění. Platební povinnost kupujícího se považuje 
za splněnou dnem, kdy je příslušná částka odepsána z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího. 

6. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce 
daně z přidané hodnoty. 

7. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané 
hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o 
prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění.  

 
 
 
 

IV. 
Dodací podmínky 

1. Kupující bude u prodávajícího prostřednictvím objednávky iniciovat dodávku zboží podle svých aktuálních potřeb. 
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do místa plnění ve lhůtě do 7 pracovních dnů od doručení 

objednávky prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.  
3. Zboží bude prodávajícím dodáváno výhradně v pracovní dny v době od 7:00 hod. do 15:00 hod. 

4. Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství a druhovém složení a kvalitě dle nabídky č. OP-20-
060VZ14092020 a zadání veřejné zakázky v souladu s podmínkami této smlouvy.  

5. Kupujícímu dodávané zboží musí být označeno datem exspirace. Kupujícímu může být dodáno pouze takové zboží, u 
něhož ke dni předání zboží zbývají ještě 3 měsíce do konce expirační doby. 

6. Místem plnění je CSS Tloskov č. 1, 257 56 Neveklov, budova ekonomického úseku, 2., patro. 
7. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí zboží 

proti podpisu dodacího listu oprávněnou osobou kupujícího.  
8. Dodávka zboží bude vybavena dodacím listem v souladu s podmínkami této smlouvy. Prodávající je povinen vystavit a 

předat kupujícímu kromě dodacího listu v listinné podobě i dodací list v elektronické podobě, vyžaduje-li to kupující.  
9. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v  množství nebo druhovém složení dle 

odvolávky, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude zboží poškozené, nebo prodávající nedodá 
doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení 
s převzetím zboží či s úhradou kupní ceny zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného 
odkladu zboží nové, v souladu s podmínkami této smlouvy. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody 
v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

10. Kupující neposkytuje zálohové platby. 



 

3 
 

 
V. 

Odpovědnost za vady zboží 
 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu trvání jeho exspirace. 
2. Kupující má vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosti za řádně reklamované vady zboží: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad zboží, 
b) právo na výměnu vadné dodávky zboží, 
c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny zboží odpovídající rozsahu reklamovaných vad zboží. 

3. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci do 30 dnů od jejího doručení, nesjednají-li smluvní strany něco jiného. 
4. V případě, že bude spotřební materiál vykazovat podstatnou vadu (podstatnou vadou se rozumí vada, která znemožní 

využití spotřebního materiálu nebo přístroje k účelu, ke kterému je určen, nebo omezí možnosti požadované 
v zadávací dokumentaci VZ), kterou opakovaně nebude prodávající schopen odstranit, má kupující právo odstoupit od 
smlouvy kupní na dodávku zboží.  

 
 

 
VI. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží, či s dodáním náhradního zboží při reklamaci vad zboží kupujícím, 
je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,10 % z ceny nedodaného zboží za každý 
započatý den prodlení.  
 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží či s dodáním náhradního zboží při reklamaci vad zboží kupujícím, 
nebo odmítne-li prodávající odvolávku kupujícího či její část, bude kupující oprávněn nakoupit zboží na volném trhu od 
jiného dodavatele za cenu na volném trhu obvyklou. Prodávající je povinen na základě penalizační faktury vystavené 
kupujícím uhradit kupujícímu rozdíl mezi kupní cenou zboží (včetně DPH) dle této smlouvy a kupní cenou zboží 
(včetně DPH) uhrazenou kupujícím za zboží z volného trhu. Nárok kupujícího na náhradu škody není tímto 
ustanovením dotčen. Bude-li kupující postupovat dle tohoto odstavce, nebude to mít žádný vliv na jeho právo na 
úhradu smluvní pokuty. 

 
3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 

0,10 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
 

4. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným dokladem (fakturou), splatnost smluvní pokuty činí 30 dní ode dne jeho 
doručení prodávajícímu. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato 
smlouva nahrazuje všechny předchozí dohody (písemné či ústní), jejichž předmět se shoduje s předmětem této 
smlouvy.  

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu uvedené záruky na jakost dodávaného zboží od data nabytí 
účinnosti smlouvy. Elektronický obraz této smlouvy je součástí veřejné zakázky uložené v elektronickém nástroji NEN 
pod systémovým číslem: N006/20/V000024471. 

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 



 

4 
 

4. Mimo případy subdodávek dle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se pro účely 
této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění, 
tedy prodávající není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě. 

5. Smluvní strany dále souhlasí a jsou srozuměny se skutečností, že kupující může být na základě zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či 
poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění 
nevylučují. 

6. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí kupující. 
7. Kupující si vyhrazuje právo jednostranně a s okamžitou účinností odstoupit od této smlouvy v případě, jestliže 

prodávající bude v prodlení s dodávkou zboží o více než 3 měsíce od obdržení objednávky od kupujícího. 
8. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se smluvní strany 

k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného 
soudu v České republice. 

9. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č.89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze smluvních stran po 
jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

11. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují jejich oprávnění 
zástupci své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
Příloha č. 1: Specifikace zboží  
 
 
 
V Tloskově dne ……….     Ve Vestci dne 06. 10. 2020 
 
Za kupujícího: PhDr. Matějem Lipským Ph.D  Za prodávajícího: Ing. Marie Fořtová 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………....    ………………………………….. 
   Centrum sociálních služeb Tloskov                                                     VIDIA spol. s r.o. 
 

 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
 
 
 

Příloha č. 1: Specifikace zboží  
 

 objem jednorázového plnění: 1 000 ks testů, 
 kazety COVID-19 IgG/IgM pro rychlé testování (plná krev/sérum/plazma) je rychlá chromatografická imunoesej pro 

kvalitativní detekci protilátek IgG a IgM proti SARS-CoV-2 v lidské plné krvi, séru nebo plazmě, 
 rychlý kvalitní test, 
 k provedené testu postačuje 10 μl kapilární krve / séra / plasmy, 
 výsledek je dostupný za 10 minut, 
 rychlý test pro kvalitativní detekci protilátek (IgG a IgM) proti SARS-CoV-2 v plné krvi, séru nebo plazmě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	1. kupující:
	2. prodávající:
	 objem jednorázového plnění: 1 000 ks testů,
	 kazety COVID-19 IgG/IgM pro rychlé testování (plná krev/sérum/plazma) je rychlá chromatografická imunoesej pro kvalitativní detekci protilátek IgG a IgM proti SARS-CoV-2 v lidské plné krvi, séru nebo plazmě,
	 rychlý kvalitní test,
	 k provedené testu postačuje 10 μl kapilární krve / séra / plasmy,
	 výsledek je dostupný za 10 minut,
	 rychlý test pro kvalitativní detekci protilátek (IgG a IgM) proti SARS-CoV-2 v plné krvi, séru nebo plazmě.

		2020-10-06T11:26:56+0200
	Ing. Marie Fořtová


		2020-10-07T15:31:40+0200
	Mgr. Matěj Lipský




